vel ea, quæ ab eo sunt male ablata , restituerit , vel legitima poenitentia illicite acta

defleverit , Dei , & Beatorum Apostolorum Petri ac Pauli auctoritate , atque nostra

sententia anathematis vinculo innodatus , a sacratissimo corpore & sanguine Domi

ni nostri Jesu Christi alienus existat , atque examini districtæ ultionis subjaceat.

Cunctis autem eidem venerabili Monasterio justa servantibus sit pax Domini No

stri Jesu Christi , quatenus & hic fructum bonæ actionis recipiant , & apud distri

ctum Judicem præmia æternæ quietis inveniant. -*

Scriptum per manum Leonis Notarii Regionarii, & Scrin. Scäe Romafi Eccles.

in mense Aprile Indictione undecima.

B E N E

V A L E T E

Dat.IIII. Kals. Majas per manum Tiberii Primic. Scäe Sedis Apostolicæ , impe

rante D.N. piiss. P.P. Aug. Hlodovico a Dö coronato magno pacifico Imp.anno quar

todecimo , & P. C. ejus anno quartodecimo , Ind. umdecima.

*-_ _
— -

N. X V I.

IN PARIGI NELL'ARCHIVIO DI S. DIONIGJ.

Nicolaus Episcopus Servus Servorum Dei dilectis Fratribus ac Filiis firis in ve

nerabili Moiirio Sci Xti Martyris Dionysii sub regula Sci Benedicti religiosa conver

satione degentibus nunc & futuris tpóribus. Quando ad ea quæ catholicorum Re

gum corda pontificalibus sunt monitis provocanda ita ardenti desiderio divina præve

niente gratia succenduntur ut ab eis ultro poscantur tanto alacri et læto sunt animo

concedenda quanto et ea ipsa quæ cupiunt si nollent facere peti debuerant. Proin

de juxta scripta petitoria Filii ìri præcellentissimi Regis Karoli hujusmodi privile

gium præsentis auctoritatis nostræ decreto eidem Mofirio vris futurisq. tpóribus in

dulgemus concedimus atque firmamus ut sicut ipse gloriosissimus Filius ìer divino

ductus amore de villis ac facultatibus seu stipendiis specialiter Monachorü & Ecclesiæ

ornamentorum vel luminariorum ac Matriculariorum ' seu hospitum atque paupe

——~—_—-~_
-

-

-
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rum usibus servata vel emeliorata seu acta ordinatione quæ tempore piae mcmoriae

genitoris sui Hludovvici Augusti exinde fuerat facta constituit & præcepto suæ au

ctoritatis firmavit privilegiumque venerabilibus Fratribus ac Filiis íìris Episcopis illa

rum regionum fieri & confirmari fecit ita sicut in eodem privilegio atque præceptis

regiis Filii iiri Karoli exinde factis continetur perpetuo inconvulsa permaneant. Con

stituimus etiam auctoritate B. Petri ut nullus Regum nemo Antistitum vel Abbatum

seu quilibet quacumque præditus dignitate de his quæ in præfato privilegio seu in

praeceptis ipsius Filii firi Karoli ex his quæ premisimus factis continetur vel in futuro

ab eo vel a quibuslibet aliis de proprio fuerint his specialibus usibus jure conlata sub

cujuslibet causæ occasione sive specie quicquam minuere vel auferre & sive suis usi

bus applicare vel aliis quasi piis causis pro suæ avaritiæ excusatione præsumat con

cedere sed cuncta quæ præfatis usibus Monachorum & Fcclesiae ornamentorum vel lu

minariorum Matriculariorum hospitum & pauperum oblata sunt vel offerri contige

rint perempni tempore inlibata & inconvulsa & sine aliqua inquietudine eorum Tu

sibus pro quorum sustentatione gubernationeque concessa sunt modis omnibus pro

futura permaneant. Hæc igitur omnia quæ hujusmodi præcepti decretiq. íìri pagi

na continet tam vobis quam cunctis qui in eo quo estis ordine locoque successerint

vel eis quorum interesse potuerint in perpetuum conservanda decernimus salva in

omnibus quæ hujus decreti pagina continentur auctoritate & honore Sanctæ Romanæ

Ecclesiæ &Sedis Apostolicæ privilegio.Si quis autem temerario ausu magna parvaque

persona crâ hoc nrüm Apcüm decretum agere præsumpserit sciat se anathematis vin

culo esse innodatum & a Regno Dei alienum & cum omnibus impiis æterni incen

dii supplicio condempnatum at vero qui observator extiterit præcepti hujus gratiam

atque misericordiam vitamque æternam a misericordissimo Dîo Deo nostro conse

qui mereatur. Scriptum per manum Sophronii Notarii Regionarii & Scriniarii San

ctæ Romanæ Ecclesiæ in mense Aprile Indictie undecima.

B E N E Datum IIII.Kal.Majas per manumTiberii Primic.Sanctæ Sedis Apo

V A L E T E stolicae Imp. Dìo ì piissimo Augusto Hludovvico a Deo corona

to magno pacifico Imperatore anno quartodecimo & P.C. ejus anno quartodecimo,

Indictie undecima.
-

-

N. XVII. XVIII.

'ZJNA VOLTA NELL'ARCH. DELLA BADIA DI TOZJRNOS.

Johannes Episcopus Serv. Serv. Dei Geiloni inclyto Abbati dilectisq. Filiis no

stris in Tornutio Mofirio a spirituali Filio nostro glorioso Karolo Imp. Aug. sanctæ

& intemeratae semperque Virgini Dei Genitrici Mariæ atque pretioso Confessori

Christi Philiberto largito sub regula S. Benedicti religiosa conversatione degentibus

nunc & futuris temporibus . Quando ad ea quæ catholicorum Imperatorum corda

pontificalibus sunt monitis provocanda ita ardenti desiderio divina præveniente gra

-
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tia tam succenduntur ut ab eis ultro poscantur tanto alacri & læto sunt animo con- '

cedenda quanto & ea ipsa quæ cupiunt si nollent facere peti debuerant. Proinde ju

xta scripta petitoria Filii nostri præcellentissimi Imp. Caroli hujusmodi privilegium

præsentis auctoritatis nostræ decreto eidem venerabili Mofirio firis futurisq. tempo

ribus indulgemus concedimus atque confirmamus ut sicut ipse gloriosissimus Filius

iìer divino ductus amore de villis ac facultatibus seu stipendiis specialiter Monacho

rum & Ecclesiae ornamentorum vel luminariorum ac Matriculariorum seu hospitum,

atque pauperum usibus servata vel emeliorata seu acta ordinatione præcepto suæ au

ctoritatis firmavit privilegium quod venerabilibus Fratribus ac Filiis iiris Epis illarum

regionum fieri & confirmari fecit , ita sicut in eodem privilegio atque præceptis in

primis Filii firi Caroli exinde factis continetur perpetuo inconvulsa permaneant.

Quamvis enim fama fuerit hoc tenuisse ad Epátum Matisconensem, nullaque ibi au

ctoritate qua teneri possit adjunctum longo interveniente tempore fuerit melius

multoque sanctius Apostolicæ discretioni hræ visum fuit ut monasticis utilitatibus in

prædicto Moiìrio confirmetur quam laicalibus sine aliqua acquisitione sanctorum lo

corum depopulationibus indulgeatur. Constituimus alia (a) auctoritate B. Petri ut

nullus Regum nemo Antistitum vel Abbatum seu quilibet quacumque præditus di

gnitate déhis quæ in præfato privilegio seu in præcéptis ipsiüs Filii firi Caroli ex his

quæ præmisimus factis continentur vel in futuro ab eo vel a quibuslibet aliis de

proprio fuerint his specialibus usibus jure collata sub cujuslibet causæ occasione si

ve specie quicquam minuere vel auferre sive suis usibus applicare vel aliis quasi

piis causis pro suæ avaritiæ excusatione præsumat concedere sed cuncta quæ præ

fatis usibus Monachorum & Ecclesiæ ornamentorum vel luminariorum Matriculario

rum hospitum & pauperum oblata sunt vel offerri contigerit perenni tempore in

libata & inconvulsa ac sine aliqua inquietudine eorum usibus pro quorum sustenta

tione gubernationeq. concessa sunt modis omnibus profutura permaneant. Hæc igi

tur omnia quæ hujus præcepti decretiq. firi pagina continet tam vobis quam cun

ctis qui in eo quo estis ordine locoq. successerint in perpetuum conservanda decerni

mus . Salva in omnibus quæ hujus decreti pagina continentur auctoritate & honore

S. R. Ecc. & Sedis Apost. privilegio. Placet etiam ut per futura tpöra ipsi Monachi

ex scriptis habeant licentiam eligere Abbatem . Si quis autem temerario ausu magna

parvaque persona contra hoc nostrum, Apostolicum decretum agere præsumpserit

sciat se anathematis vinculo esse innodatum & a Regno Dei alienum & cum omni